事務連絡
令和６年３月１６日

加盟団体の長　様

福岡県バドミントン協会
会長　矢治　恵太郎
（公印省略）

ガバナンス強化助成事業について

　時下、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　日頃より本会の活動についてご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。
　さて、標記の件について、昨年度に引き続き、バドミントン競技の普及、振興に寄与するため、加盟団体のガバナンス（コンプライアンス、リスクマネジメントや監査等）強化など、組織体制の整備を図るための助成事業を実施します。
　つきましては、スポーツ庁が策定したガバナンスコード＜一般スポーツ団体向け＞の各規定に照らして自らのガバナンスの状況について確認し、その遵守状況について、下記により自己説明を行っていただきますようお願いいたします。
　初めて提出される加盟団体及び昨年度から更に推進が認められた加盟団体には、ガバナンス強化助成金として５万円を交付し、加盟団体組織の安定運営に向けた支援を行います。
記

１ 自己説明・公表の手順
（１） 「スポーツ団体ガバナンスコード＜一般スポーツ団体向け＞に係るセルフチェックシート（別添）」を用いて、令和５年度の遵守状況を説明してください。
（２） 作成したセルフチェックシートを期日までに報告書及びセルフチェックシートを本県協会に提出してください。（対応できていない項目については、今後改善に取り組む事項等を必ず記載してください。）

２ 提出期限　　令和７年２月２８日

３ 提出先・問い合わせ先
　　　　　福岡県バドミントン協会佐竹宛にメールでお願いします
メールアドレス　fxdww871@yahoo.co.jp

[bookmark: _Hlk69858427]※　本日配付の資料は、本県協会ホームページからダウンロードできます。
（本県協会ホームページ＞様式・ダウンロード）
福岡県バドミントン協会＜様式・ダウンロード＞ (u-zak.ne.jp)